報道機関各位

学校法人尚絅学園

                           熊本市中央区九品寺 2 丁目 6-78

                              ℡ 096-364-0116

NEWS RELEASE

令和 7 年 2 月 14 日

尚絅大学短期大学部総合生活学科の学生募集停止（令和 8年度以降）について

 このたび、学校法人尚絅学園は、令和 7 年 2 月 7 日開催の理事会において、尚絅大

学短期大学部総合生活学科の令和 8 年度以降の学生募集を停止することを決定いたし

ました。

なお、同短期大学部は総合生活学科以外に、食物栄養学科、幼児教育学科を設置し

ております。2 学科については今後も変わらず学生募集を継続し、尚絅大学短期大学

部は、高等教育機関として質の高い教育を実施してまいります。

 尚絅大学短期大学部総合生活学科は、昭和 27 年（1952 年）4 月に熊本女子短期大

学家政科として設置し、以降、73 年間の歴史を重ね、卒業生 9,898 人を輩出してきま

した。しかしながら、近年の社会環境の急激な変化等により、これ以上の継続が困難

と判断し、令和 8 年度以降の学生募集を停止することにしました。総合生活学科には

現 1 年生及び令和 7 年 4 月の入学生が在籍することになりますが、在学生が安心して

学べるよう、学修環境の維持、進学・就職の指導・支援等に万全の体制を整えてまい

ります。

総合生活学科がこれまで培ってきた歴史や伝統は、尚絅学園のかけがえのない財産

であり、これからも尚絅学園全体で引継ぎ、「智と徳を兼ね備え社会に貢献し得る女

性の育成」に努力してまいります。

これまで長きにわたり総合生活学科にご支援、ご協力を賜りました関係者の皆様方

には、厚く御礼を申し上げますとともに、今後とも皆様のご支援、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

以上

※送付資料 1 枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】

担 当： 学校法人尚絅学園

        学園事務局 総務部 久野・古澤

電 話： 096-364-0116

e-mail： somu@shokei-gakuen.ac.jp